Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Konrisioni Qendror § Zgfedhijeve
Centralna 1zborna Komisija
Central Election Comumission

N& bazé té autorizimeve té pércaktuara me nenin 63.4 te Ligjit Nr.03/L-073 pérZgjedhjete
Pérgjithshme né Kosové dhe me nenin 4.6 te Rregullés s& KQZ nr. 01/2013 mbi Regjistrimin dhe

Republiks Kogova-Republic of Kosove
Kemision! Dendror | 2gjedh|sve
Contaring ixbhoma Komisia
Centval Elachon Camminsion

Veprimin e Partive Politike, Komisioni Qendror | Zgjedhjeve, me daté 22.02.2021 wté: Fepublika e Kosoves

VENDIM 2 2-02- 2021
P&r regjistrimin e Partisé Palitike Pokret za Zupu i Dijaspofu Prishting | Pribting
,'Hr..fﬂr, ?f" A~ Zes3A

I.  Regjistrohet Partia Politike "Pokret za Zupu i Dijasporu” me akronim ZUPSKA, me kryetar ¢. Ahmed
Zetirovic,

I, Partia Politike “Pokret za Zupu i Dijasporu” - ZUPSKA, | ka pérmbushur té gjitha kriteret e
pércaktuara né nenin 12 té Ligjit Nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e Pergjithshme dhe obligimet e
pércaktuara me nenet 3 dhe 4 18 Rregullés zejedhore 01/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e
Partive Palitike.

Il Partia Politike “Pokret za Zupu i Dijasporu” - ZUPSKA, obligohet gé brenda gjashte (6) muajve nga
data e regjistrimit t& mbajé Kuvendin né bazé nenit 15 te Rregullés nr.01/2013 Pér Regjistrimin
dhe Veprimin e Partive Politike.

IV,  Obligohet Zyra pér Regjistrim t& Partive Politike dhe Certifikim gé ta pergatit certifikatén e
regjistrimit dhe 1a regjistroj Partiné Politike “Pokret za 7upu | Dijasporu” - ZUPSKA né Regjistrin e
Partive Politike t8 Kosovés.

V.,  Obligohet Zyra pér Regjistrim t& Partive Politike dhe Certifikim gé ta njoftoj parting politike
“pokret za Zupu i Dijasporu” - ZUPSKA, pér marrjen e kétij Vendimi.

V1. Kyvendim hyn né fugl me datén e nénshkrimit.
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Kashillé juridike: Brenda 24 oréve nga hyrja né fugi e ketij vendimi, té gjitha palét g€ kane interes
juridik kané té drejté ankese né Panelin Zgledhore pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP.



